” emendare; r corretta su precedente scrittura b Michaelis: corretto su precedente 
scrittura Bonusvasallus: Bonus monogrammato.

172

1177, agosto 3, Genova ^

I coniugi Giovanni Batezzato e Matilde Fecola vendono al monastero di 
San Siro una casa, edificata sulla terra dello stesso monastero, al prezzo di 20 li
re, 14 delle quali vengono date in deposito all’abate da corrispondersi dopo la 
morte di Matilde a sua figlia Verdilia.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 101.
A tergo, di mano trecentesca: «Cuius dicti edificii Matelde Pecole et Io. Battati».
Sulla questione v. n. 195.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 124.

©  In nomine Domini. Car(tam) vendicionis facimus nos Matilda Pecola 
et Iohannes Baptigatus iugales /  tibi abbati Beltrando ecclesie Sancti Syri no
minative de hedificio domus hedificatum super terram / Sancti Siri, cum om
ni iure, ratione quod vel quam in eo habemus. Hac facimus prò precio libra- 
rum viginti denariorum ianuinorum, /  de quibus solutos et quietos nos voca- 
mus, - coheret ei ante via publica, superius hedificium Ansaldi de /  Rufino, 
inferius domus ecclesie, retro trexenda -, de quo hedificio tibi possesionem 
tradidisse profitemur. /  Quod hedificium semper promittimus defendere et 
auctorigare ab omni contradicente, sub pena dupli, unde /  prò sorte et pena 
bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus. Hoc facio ego Ma/til- 
da conscilio Arnaldi de Campo, maritus“ Iohanne, et Oberti focolari!, meo- 
rum vicinorum, /  renunciando senatus consultusb Velleiano et iuri ypoteca- 
rum et legi Iulie de prediis et omni alio legitimo /  auxilio quo possem in hoc 
casu iuvari. Et comittimus tibi abbati specialiter libras XIIII de predi/cto pre
cio hedificii in tua potestate et omnium successorum tuorum eclesie Sancti 
Siri ad tenendum, /  ita ut teneamini vel vestri successores reddere predictas 
libras XIIII filie mee Verdi/lie vel suis heredibus ad XV dies post meum deces-
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sum que supra Matilde, quibus libris XIIII acce/ptis, teneatur ipsa filia mea vel 
sui heredes, si tunc fuerit defuncta, facere finem et refutationem /  tibi vel tuis 
successoribus de predicto hedificio domus, si quod ius in eo habebit. Et 
propter libras XIIII /  quas ego abbas accepi ut supra legitur, ego predictus ab
bas tibi Matilde concedo habere habi/tacionem illius hedificii in quo habitas 
cum marito tuo Iohanne, in una parte convenienter /  donec vives, ita tamen 
quod ego abbas cum omnibus successoribus ecclesie habeamus /  potestatem 
refficiendi et melliorandi et demolliendi predictum hedificium ad utilitatem 
predicte / ecclesie. Hoc facio ego abbas ut supra legitur, conscilio fratrum 
meorum, scilicet presbiteri Homodei, pres/biteri Bertoloti et Odigonis Ma
stali, Rubaldi de Ruvereto, Ruffini et Bertrami et O/berti monaci, Iosep et 
Benedicti et aliorum fratrum. Testes vocati predicti Arnal/dus de Campo, 
Obertus focolarius, Obertus sutor, Marchisius Bonumcor et Raimundus, fi- 
lius Bernar/di de Spirano. Actum in eclesia Sancti Siri, a(nno) D(omini) 
MCLXXVII, indic(tione) nona, tercio die /  intrante avusto. Unde due car(te) 
sunt scripte.